Actum est hoc ·V· nonas marcii anno Domini ·MCCXX· secundo.
Sig(signe)num Raimundi de Podio, qui permissum arbitrium

sentencialiter tulit utraque parte persente sub congrua [di]ei et loci
assignati[ve], presentibus honestis viris B. Busceti, clerico
Barchinonensi et G. de Barberano, canonico Barchinonensi, et
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prescriptis testibus aliisque prolibus sententie istius promulgationi
assistentibus.

Sig+num Guillelmi de Subiratis. Sig+num Petri de Castro
Pulcro, quibus presentibus hoc arbitrium fuit prolatum.

Sig(signe) num B. de Solerio, notarii publici, qui hoc scripsit
precepto R. de Podio, clerici de Villa Francha, cum litteris appositis
in quinta decima linea ubi incipit tam infra et cetera et in sexta
decima ubi dicitur servitutis et ib terminatur suprascriptio.

1. Tacat de tinta que no permet veure Raim. 2. Interlineat tam, etc.

581

1223, juny, 23

Testament de Guillem de la Torre. Designa marmessors seus Ramon
del Forn, Pere Gorovard i Castelló de Pontons. Mana ésser sebollit
al cementiri del monestir de Santes Creus. Llega als monjos un
porc i un cup que té a casa d’Ermessenda de la Torre, a Cabra,
i la meitat del que posseeix al mas que va ser de la seva mare,
Maria de la Torre, proper a la granja monacal de Fontscaldetes,
i que ella li va deixar. Tot ho dóna als monjos per la redempció
de la seva ànima i de la dels seus pares. El cenobi ho rebrà a
la seva mort, si no ha fet cap més testament.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 16. Original.

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest
propter peccatum primi hominis, ego, Guillelmus de Turre, iaccio
in egritudine et timeo penas inferni et cupio pervenire ad gaudia
Paradisi, ideo facio meum testamentum in mea plena memoria et
loquela integra, in quo eligo manumissores meos, scilicet, fratrem
R<aimundum> de Furnis et P<etrum> Gorovard et Casteilonum de
Pontonis, ut ipsi habeant potestatem distribuendi omnes res meas
mobiles et immobiles, sicut in hac carta scriptum invenerint. In
primis dimito corpus meum domino Deo et Beate Marie de Sanctis
Crucibus ad sepeliendum in cimmiterium monasterii Sanctarum
Crucum. Et dimito monasterio et fratribus eiusdem loci unum
porcum, quem habeo in porqueria dicti monasterii, et unum cubum,
quod habeo in domibus Ermesendis de Turre, in villa de Capra et
porzionem meam, sicilicet, medietatem, quam habeo in ipso manso,1

qui fuit de matre mea Maria de Turre, iuxta grangiam que vocatur
Fontis Calidis et dicta mater mea dimisit me de dicto manso, cum
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suis pertinenciis, medietatem. Quapropter in presenti, cum hoc
presenti testamento, ob redemccione anime mee et animarum patris
et matris mee et parentum meorum dimito, ut dictum est, dictum
porcum et cubum prefatum et omnia dicta mea honore que habeo
vel habere debeo in dicto manso in terminis eius domino Deo et
dicto monasterio et fratribus eiusdem loci ad omnes voluntates suas
faciendas post obitum meum, nisi aliud testamentum fecero.

Actum est ·IX· kalendas iulii anno Domini ·Mº·CCº·XXIII·
Sig+num Guillelmi de Turre, qui hoc laudo et firmo testibusque

firmare rogo.
Sig+num fratris R<aimundi> de Furnii, sig+num P<etri>

Gorovard, sig+num Casteiloni de Pontonis, manumissorum, qui hoc
firmamus.

Sig+num Alexandri, sig+num Duranni de Albano, qui huius rei
testes sumus. Sig+num Vidali Molinari, similiter testis.

Sig+num fratris Raimundi Segarrii, qui hoc scripsit die et anno
quo supra et literis suprapositis in novena linea ut dicitur manso.

1. Interlineat: manso.

582

1224, febrer, 23

Guillem de Montoliu, el seu fill Guillem i la seva esposa Gueraula
empenyoren a favor de l’abat de Santes Creus, per tres-cents sous
barcelonesos, que els dóna el cellerer del monestir, el delme sobre
el pa, el vi, l’oli i d’altres productes que acostumen a percebre
de la granja monacal de Montornès. El monestir podrà retenir
el valor del delme fins que el deute no hagi estat redimit, i el
seu valor anual mai no podrà servir per a rebaixar la quantitat
deguda, la qual haurà de ser satisfeta totalment per Sant Miquel,
i no abans, o en les posteriors festivitats i no abans, en cas de
fer-se a la primera. Amb aquest instrument d’empenyorament en
resta confirmat un altre per la mateixa quantitat de tres-cents
sous en poder de l’abat i monestir de Santes Creus. Si algú
atemptava contra el dret dels monjos promet donar-los la quarta
part de tot el delme de la castlania de Tamarit.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 17. Original.

In Dei nomine notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Monte
Olivo et filius meus Guillelmus et uxor eius Geralda, per nos et
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omnes nostros, impignoramus vobis domino R<aimundo>, Dei gra-
tia, abbati Sanctarum Crucum et conventui eiusdem, totum ius quod
habemus et habere debemus nos et alii domini sive castlani castri
de Tamarito in decimis panis, vini et olei et omnium aliorum grangie
vestre de Monte Tornesio pro trecentis solidis Barchinone, quos a
manibus cellararii vestri nomine vestro recepimus numerando, unde
renunciamus, exceptioni non numerate peccunie et non tradite rei,
totum, autem, ius nostrum totius decimi supradicti impignoramus
vobis et vestris et tradimus sub hac forma quod vos et vestri tamdiu
ipsum colligatis, incipiatis et habeatis quousque vobis predictos ·CCC·
solidos persolvamus, et quicquid inde receperitis non computetur
vobis in sortem debiti vestri nec diminuat eam, set habeatis illud
proprio dono nostro nos autem non possimus hoc pignus redimere
ante festum sancti Michaelis, deinde vero possimus si voluerimus
et liceat nobis ipsum redimere de festo in festum sancti Michae-
lis, et nos et nostri faciemus hoc pignus vobis et vestris in pace
tenere et habere donec redimatur. Cum hoc, etiam, instrumento
laudamus, concedimus et confirmamus aliud instrumentum pignoris
quod penes vos habetis similiter de trecentis solidis cuius series sic
habetur. In nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego, Guillelmus
de Monte Olivo et ego Berengaria, uxor eius, per nos et per omnes
nostros et cetera. Nunc autem habetis sic in ipsis decimis, predictos
trecentos solidos, quos iam ibi habebatis et istos ·CCC· solidos, quos
a vobis recipimus in presenti, promittimus itaque vobis inde legales
esse auctores et deffensores contra omnes homines, obligando vobis
quod siquis in hoc pignore vobis contradixerit vel retigerit aut
forifecerit, quod accipiatis quartam partem totius decimi ab integro
omnium bonorum de castlari in recompensacione huius decimi de
Monte Tornesio et nos faciemus ipsam quartam partem vobis in
pace recipere et habere et ad hec omnia fideliter sic complenda
obligamus vobis omnia bona nostra mobilia et immobilia, renun-
ciando omni iuri et exceptioni et privilegio fori et militari, et spe-
cialiter ego, Geralda, renuncio beneficio velleyani et iuri ypotecarum
mearum. Item ad maiorem huius rei securitatem ego, Guillelmus
de Monte Olivo, iunior, iuro per D[eum]1 et hec sancta quatuor Dei
Evangelia corporaliter a me tacta, quod contra hoc pignus non
veniam aliquo iure vel aliqua racione, renuncio omnia que predicta
sunt rata et firma habebo et inviolabilia observabo.

Actum est hoc ·VIIIº· kalendas marcii anno Domini ·Mº·CCº·XXº·
tercio.

JOAN PAPELL I TARDIU838

Sig+num mei Guilllelmi de Monte Olivo, sig+num Guillelmi,
filii mei, sig+num Geralde, uxoris eius, qui hoc firmamus et
laudamus.

Sig+num Petri de Martorello. Sig+num Bernardi Marine.
Sig+num Archerii. Sig+num Bernardi Serrador.

Sig(signe)num Iacobi de Pratis, qui hoc scripsit mandato
magistri Guillelmi Terrachone, notarii, die et anno quo supra.

1. El pergamí està mossegat.

583

1224, març, 13

Marta de Termenés entra com a donada a l’hospital de Santa Maria
Magdalena de Montblanc. Lliura al procurador de l’hospital unes
cases i un hort que té a la vila, més dotze sous censals, dels
quals Pere de Savardú en satisfà vuit i els altres quatre Elisenda
de Guialmons. Reconeix que el procurador Bernat ha satisfet dels
seus deutes la quantitat de cent trenta sous barcelonesos. Promet
entrar com a donada, no abandonar mai la casa i no contraure
cap més matrimoni, finalment accepta viure segons les normes
i costums de la comunitat en la qual és ben rebuda i acceptada
pel seu procurador.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 18. Trasllat de 19 de desembre de 1239 (Hoc est translatum
similiter factum ·XIIIIº· kalendas ianuarii anno Domini ·Mº·CCº·XXXº·IXº·) fet per
Pere de Copons (Ego Petrus de Copons, qui hoc translatu<m> fideliter
translatavi et hoc (signe) fecit).

Notum sit cunctis quod ego Marta de Termenes dono et offero
corpus meum et animam meam domino Deo et beate Marie Magda-
lene et domui hospitalis Montis Albi et in posse Bertrandi, pro-
curatoris dicte domus, et omnium aliorum fratruum, cum quibusdam
domibus et cum uno orto in villa de Montis Albi et cum ·XII· solidis
censualibus, de quibus Petrus de Savarduno tribuit ·VIII· solidos et
Elicsendis de Guialmons ·IIII· solidos Barchinone. Domus et ortus
affrontant ex una parte in domibus Sanctarum Crucum, de secunda
in Petro de Savardu<no>, de tercia in riguo fontis. Et recognoscho
vobis dicto Bertrando quod in meis debitis persolvistis ·C·XXX· silidos
Barchinone et deinceps nullo modo possit me dare alicui religioni
nec virum accipere in omni vita mea, set modo cum hoc presenti
instrumento reddo ibi me ipsam esse pro sorore et convenio predicte
domui et vobis dicto Bertrando et omnibus aliis fratribus et suc-
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cessoribus vestris semper esse fidelis et obediens in omnibus et dum
vixero ibi sine proprio esse et eciam omnes consuetudines et man-
suetudines constitutas vel constituendas ero observatura et sicut
mos est domus. Et ego Bertrandus, dictus procurator illius domus,
una cum consilio et asensu aliorum fratruum, recipio te Martham
per sororem esse predicte domus, sicut quod unus ex nostris
sororibus tamen quod teneas mansuetudines domus uti predictum
est.

Actum est hoc ·IIIº· idus marcii anno Domini ·Mº·CCº·XXº·IIIº·.
Sig+num Marthe de Termenes. Sig+num Petri, sig+num

Guillelmi, eius filiorum. Sig+num Bertrandi. Nos, qui hoc iussimus
scribi et firmari.

Sig+num Iohannis de Salaverd. Sig+num Petri de Termenes.
Testes huius rei.

Ego Bernardus de Tapiis, presbiter de Montis Albi, notarius,
hoc (signe) feci.

Ego Vitalis de Abraphim, scolaris, qui hoc scripsi iussu
Berengarii de Tarrega et Bertrandi de Tapiis, Montis Albi notarii,
et hoc (signe) feci.

584

1224, juliol, 19

Concòrdia i composició signada entre Bernat Espígol i la seva muller
Ermessenda i fra Pere, monjo encarregat del vestuari del monestir
de Santes Creus, sobre l’honor que Pere Espígol, germà de Bernat,
va lliurar al monestir per quatre-cents sous barcelonesos. Al
davant de Pere, capellà de Velosell, de Domènec de Velosell, de
Bernat Ros i Joan Gras, pacten que de les rendes de l’honor el
cenobi en rebi dues terceres parts i Bernat i Ermessenda la resta,
fins que el monestir hagi amortitzat els quatre-cents sous de
Barcelona, dels quals ha rebut cent setanta-cinc sous i sis diners.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2779, núm. 19. Trasllat de 19 de juny de 1241 fet per fra Bernat
de Torró (Frater Bernardus de Torro hoc translatavi ·XIIIº· kalendas iulii anno
Domini ·Mº·CCº·XLº primo et hoc signum (signe) fecit).

Anno Domini ·Mº·CCº·XXº·IIIIº·, in mense iulii, in die sancte Iuste
et Rufine, Bernardus Espigol et uxor eius Ermessendis, venerunt
ad compositionem et concordiam coram Petro, capellano de Veluse-
llo, et Domenico de Velusello et Bernardo Rosso et Iohanne Grasso,
cum vestiario de Sanctis Crucibus, super honorem, quem P<etrus>
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Espigol, frater dicti Bernardi, reliquit monasterio de Sanctis Cruci-
bus ·CCCC· solidos Barchinone. Tali modo venerunt ad compositionem,
quod B<ernardus> de Espigol et uxor eius Ermessendis possideant
et habeant terciam partem dicti honoris et vestiarius de Sanctis
Crucibus duas partes, usque sint persoluti dicto monasterio dicti
·CCCC· solidos, de quibus iam recepit dictum monasterium ·CLXX·V·
solidos et ·VI· denarios.

Sig+num fratris P<etri>, vestiarii, sig+num Bernardi Espigol,
sig+num Ermessendis, uxoris eius, qui hoc laudaverunt et firmaverunt.

Sig+num Petri, capellani de Velusello. Sig+num Dominici de
Velusello. Sig+num B<ernardi> Rossi. Sig+num Iohannis Grassi.
Testes huius rei.

585

1224, agost, 9

Confirmació de Ramona, muller d’Arnau de Timor, a Ramon de Rifar,
abat de Santes Creus, de la donació que el seu marit va fer al
monestir de Sant Gallard i del seu terme, i de la Torre Vella perquè
els monjos ho puguin posseir a perpetuïtat.
[A]: Original perdut.
B.: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 1. Trasllat de 7 de gener de 1235 (Hoc est translatum
fideliter factum ·VII· idus ianuarii anno Domini ·M·CC·XXX·IIII·) fet per fra
Berenguer Dezcanos (Fra Berengarius Dezcanos hoc translatum scripsit et hoc
sig(signe)num fecit die et anno prefixis).

In nomine Domini. Sit notum cunctis quod ego Raimunda,
uxor A<rnaldi> de Timor, ad honorem Dei et ob salutem anime mee,
laudo, concedo et corroboro ac confirmo, libenti animo et spontanea
voluntate, vobis dompno R<aimundo>, abbati Sactarum Crucum,
et conventui eiusdem loci, illam compositionem et pausam, quam
fecistis cum A<rnaldo> de Timor, viro meo, de Sent Galart et ter-
minis eius et Turre Vetere itaque habeatis predicta loca sicut melius
habeatis et habere debetis ac melius continetur et plenius in ins-
trumento compositionis inter vos et ipsum facte, prout melius dici
potest ad utilitatem vestram et domus vestre in perpetuum.

Actum est hoc ·V· idus augusti anno Domini ·M·CC·XX·IIII·.
Sig+num domine Raimunde de Timor, qui hoc laudo et firmo

testibusque firmari rogo.
Sig+num A<rnaldi> de Vernet, sig+num G. de Segura, sig+num

R<aimundi> de Cheralt, huius rei testis.
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Berengarius, scolaris, qui hoc scripsit iussu P<etri> de Timor,
die et anno quo su(signe)pra.

586

1224, agost, 13

Guillem de Castellar, pare, confirma i atorga íntegrament al monestir
de Santa Maria de Santes Creus la donació que el seu difunt
fill, Guillem de Castellar, en el seu testament, va concedir als
monjos, és a dir, el mas de les Certs, del terme d’Orpí, i l’honor
de l’Almozara.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 2. Original.

Notum sit cunctis quod ego, Guillelmus de Castelar, maior, per
me et omnes meos, presentes et futuros, laudo et concedo domino
Deo et gloriose Virgini Marie Sancte Crucis et domino abbati om-
nique conventui et omnibus fratribus ibidem commorantibus,
videlicet, tantum ipsum manssum integriter qui vocatur de Zescerts
qui est in termino de Orpino, cum omnibus suis pertinentiis et
tenedonibus et cum omnibus rebus que ad ipsum manssum perti-
nent vel pertinere debent, sicut melius iam Berengarius de Castelar,
filius meus, olim defunctus, supradicto loco Sancte Marie Sancte
Crucis, et totum ipsum honorem integriter dez Almozarra similiter
dimisit dicto loco in suo testamento ad diem obitus sui. Ita totum
sicut superius scribitur sicut melius dictus filius meus Berengarius
vobis assignavit et dimisit, eodem modo ego, supradictus Guillelmus
de Castelar, maior, per me metipsum dono et concedo et hodie trado
memorato loco Beate Marie de Sancte Crucis et omnibus fratribus
ibidem comorantibus totum supradictum honorem integriter, cum
omnibus suis pertinenciis et tenedonibus et cum omnibus rebus,
que ad ipsum honorem supradictum pertinent vel pertinere debent,
sine omni retentu, quod me non facio et sicut ego melius habeo
et habere debeo et excepto habere omnia mea iura per alaudem
franchum et liberum. Hanc supradictam concessionem dicti filii mei
Berengarii et donationem meam, quam hodie facio, facio namque
pro remedio anime mee et dicti filii mei Berengarii et omnium
parentum meorum et cunctorum fidelium christianorum.

Actum est hoc idus adgusti anno Domini Incarnationis
·Mº·CCº·XXº·IIIIº·.
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Sig+num Guillelmi de Castelar, maioris, qui hoc donum meum
scribere facio et concessionem dicti filii mei Berengarii laudo et
concedo testesque affirmare rogo.

Sig+num1 Berengarii de Scequa. Sig+num R<aimundi> den
Bernat. Sig+num G. Fontlocuste. Testium.

Sig+num Berengarii Boschet. Sig+num En Monge. Sig+num
R<aimundi> de Brugeras. Sig+num Bernardi de Ferrera, in quorum
presentia et visione, dictus Berengarius de Castelar dimisit totum
prefatum honorem dicto loco Sancte Marie Sancte Crucis et testes
tunc interfuerunt.

1. Segueix R. envoltada de puntets amb significat d’anul·lació.

587

1224, setembre, 13

Guillem de Montcada, vescomte de Bearn, aprova i confirma, a l’abat
Ramon de Rifar de Santes Creus, les donacions dels honors i
altres deixes de béns que el seu pare, Guillem Ramon de
Montcada, va llegar a favor del monestir en el seu testament.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 3. Original.

Notum sit cunctis quod nos G<uillelmus> de Montecatano, Dei
gratia, vicecomes Bearnensis, per nos et per omnes successores
nostros laudamus, approbamus ac etiam confirmamus vobis dompno
R<aimundo>, abbati Sanctarum Crucum et eiusdem loci conventui,
presenti atque futuro, omnes honores illos et legata, quos et que
G<uillelmus> R<aimundus>, pater nostri, vobis in testamento suo
reliquit eo, videlicet, modo ut habeatis, possideatis perpetuo ad
omnes voluntates vestras et vestrorum et successorum, inde libere
faciendas, sicut plenius et melius ea vobis in testamento eiusdem,
patris nostri relicta sunt. Verumtamen quia testamentum illud non
approbamus neque approbare propopmus cum aliud testamentum
a prefato patre nostro factum sit in Vaschonia, tempore mortis sue,
certum volumus fieri apud omnes et viva vocem protestantura hanc
confirmacionem facere, non ut volentes sequi testamentariam
voluntatem, set potius ex dono et liberali<ta>te nostra1 ut remunerates
afeccionem vestram, qua erga nos sentimus in Domino vos moveri
et etiam ut cupientes saluti animarum nostri et patris nostri prefati
in refrigerium providere sempiternum. Religionem itaque vestram
atendentes qua Deo famulamini die cotidie in remedium anima-
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rum nostrarum et omnium fidelium in corporalem possessionem
omnium predictorum vos inducimus cum hac presenti carta perpe-
tuo valitura.

Testes huius rei sunt domina G<uillelma> de Castro Veteri et
B. de Castro Episcopali et A. de sa Talavera et frater Michaelis et
fratrer B<ernardus> Calvo.

(Armes de Montcada) Guillelmus de Montecatano.
Sig+num domini G<uilleme> de Castro Veteri. Sig+num B. de

Castro Episcopali. Sig+num A. de sa Talavera. Sig+num mei fratris
B<ernardi> Calvonis. Sig+num magistri Michaelis ordinis
Predicatorum.

Signum (signe) S. notarii domini G<uillelmi> de Montecatano,
qui hanc cartam scripsi mandato suo et suprascripsi in linea septima
ubi dicitut ex dono et voluntate2 nostra.

Actum est hoc idus mensis septembris anno Domini
·Mº·CCº·XXº·IIIIº·

1. Interlineat: ex dono et liberalite nostra. 2. A l’interlineat no hi posa voluntate
sinó liberali<ta>te.

588

1224, setembre, 17

Gràcia i els seus fills Maria i Pere venen a l’abat Ramon de Rifar
de Santes Creus, per sis-cents sous barcelonesos, mil sous de
penyora que Hug de Torroja havia concertat amb l’esmentada
Gràcia i el seu difunt marit Pere de la Riera.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 4. Original.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego Gracia et filii mei
Marie et Petrus, quisque nostrum pro toto, per nos ac omnes nostros,
damus, absolvimus et in perpetuum diffinimus vobis Raimundo,
Sanctarum Crucum abbati, et omni conventui eiusdem loci et
successoribus vestris illud pignus quod ego Gracia et Petrus de Riera,
pater filiorum supradictorum, condam mortuus, tenebamus a do-
mino Ugone de Turre Rubea, pro dua milia solidorum, ita quod
aliquo tempore in predicto pignore aliquid non exigemus nec exigere
homine nostro alicui persone faciemus aliqua racione vel iure nobis
competenti vel competituro. Imo penitus illud pignus vobis et
successoribus vestris diffinimus et in perpetuum damus et cum hoc
presenti instrumento evacuamus et pro hac diffinitione recipimus
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a vobis ·DC· solidos Barchinone, ex quibus sumus bene paccati et
ipsos cum nostris manibus numerando acccipimus. Unde renun-
ciamus omni exceptioni non numerate peccunie et doli et ut melius
quicquid supra dictum vel infra sit scriptum observetur. Nos omnes
Gracia et Maria et Petrus renunciamus in hoc contractu sive
promissione fori privilegio et omni alii iuri nobis adiutorio et eciam
illis legibus que prohibent mulieribus dum in potestate mariti sint
contraere et omni iuri quod contra vos vel contra heredes vestros
aliqua racione vel iure movere poteramus. Item, ego Maria et Petrus
renunciamus omni exceptioni nobis adiuvanti et iure et specialiter
minori etati nec non etiam quod dicere possitis nos in alicuius
potestate esse, imo penitus extra et nostri iuris esse. Et his cum
ego Maria concedo mecum illos ·DC· solidos in matrimonio omne
collocata omnino illud pignus vobis et successoribus vestris absol-
vimus1 et quod contra diffinitionem istam ullo modo venire nos nec
aliquis nomine nostro aliqua ratione venire temporibus. Imo si
aliquis contra diffinicionem istam veniret per firmam stipulationem
promitimus vos et successores vestros indempnes servare et etiam
in iudicio et extra ab omni questione vos defendere. Et si aliquas
forte faceritis inpensas in supradicto pignore defendendo in causa
vel extra in iudici vel extra iudicio vobis et vestris promittimus esse
restituendas. Item, ego Maria renuncio omni exceptioni non nume-
rate peccunie et doli. Imo profiteor me bene esse paccata et vos
illos ·DC· solidos mihi et marito meo omnes numerasse et nos in
vestra esse versus utilitate. Et pro observando quidquic supradictus
sit dictus inferius obligamus vobis et successoribus vestris omnia
bona nostra presencia et futura ratione vendendi vel impignorandi
vel eciam aliquo alio titulo alienandi, et vestra propria auctoritate
predicta pignora intrare, vendere vel obligare et in presentis omnibus
vobis satisfacte

Actum est hoc ·XV· kalendas octobris anno Domini ·Mº·CCº·XXº·
quarto.

Sig+num Gracie, sig+num Marie, sig+num Petri eius filiorum.
Nos qui hoc iussimus scribi et firmari.

Sig+num magistri Iohannis. Sig+num R<aimundi> de Ventaliola.
Sig+num Guillelmi de Tuxen. Sig+num Iohannis Sordet. Huius rei
testes.

Ego Bernardus de Tapiis, presbiter Montis Albi, notarius, hoc
(signe) feci.

Ego Bernardus Arnaldus hoc scripsi iussu Berengarii de Tarre-
ga et B<ernardi> de Tapiis, notarii, cum literis rasis et emendatis
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ubi dicitur nec non etiam quod dicere possitis et suprapossitis ubi
dicitur absolvimus, et hoc (signe) feci.

1. Interlineat: absolvimus.

589

1224, octubre, 24

Fra Bernat, regent de l’hospital de Santa Maria Magdalena de Mont-
blanc, amb el consell de tots els germans i germanes de la casa,
permuta amb l’abat Ramon de Rifar de Santes Creus i amb els
monjos de la comunitat, un hort i una casa que tenen per donació
de Marta de Termenés, ara germana seva, a la vila de Montblanc,
per un violari de vint-i-cinc sous censals, que Bernat d’Oliveres
va rebre del seu oncle Guillem d’Oliveres, sobre una vinya i que
en testar va deixar a l’hospital.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 5. Original. Carta partida per ABC.

Notum sit omnibus hominibus quod nos frater Bertrandus,
minister hospitalis Sancte Marie Magdalene in Monte Albo, cum
consilio et voluntate fratrum ipsorum et sororum, excambiamus
vobis dompno Raimundo, abbatis de Sanctis Crucibus, et conventui
eiusdem loci, presenti et futuro, quemdam ortum cum quodam
casali in termino et in villa Montsalbi, que habuimus de Martha
de Termenes, sorore nostra. Qui dictus ortus affrontat de duabus
partibus in honore et in casali, que habuimus de dicta Martha, sorore
nostra, de tercia parte in honore vestro, quem habuistis de fratre
Guillelmo de Geleta, de quarta vero parte in parietibus Bernardi
de Speluncha. Set casal affrontat de una parte in nostro casali, de
secunda in orto, quem excambiamus vobis, de tercia et quarta parte
in domo Elicsendis de Guialmons et in domibus vestris. Quantum
his affrontationibus includitur et terminatur totum vobis et successo-
ribus vestris excambiamus, absolvimus, diffinimus cum hac presenti
carta de iure nostro eicimus et penitus a vobis evacuamus et in
vestram liberam potestatem et dominium et tenedonem vos intro-
ducimus perhenniter possidendos, sicut melius dici vel intelligi
potest, ad omnes vestras vestrorumque voluntates faciendas, et ad
maiorem vestram securitatem promitimus vobis et vestris esse sem-
per guirentes et defensores contra omnes personas, tali vero pacto
predictam excambiationem facimus quod nos et nostri possideamus,
expletemus illud violarium, scilicet, ·XX·V· solidos censuales, quos
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frater Bernardus de Olivariis, monachus vester, reliquit vobis,
tantum modo in vita sua, super quamdam vineam, quam Guillelmus
de Olivariis, avunculus eius, reliquit ei, tantum modo in vita sua,
quam vineam post decessum ipsius reliquit hospitali nostro perpetuo
possidendo, sicut continetur in suo testamento. Et nos, frater
Raimundus, dictus abbas de Sanctis Crucibus, cum consilio et vo-
luntate nostri conventus, predictam excambiationem facimus et
concedimus vobis fratri Bernardo et fratribus et sororibus vestris,
presentibus et futuris, et cum hac presenti carta dictum violarium,
scilicet, ·XX·V· solidos censuales et omnes rationes et iura, que ibi
habemus de nostro iure eicimus et ex toto a nobis evacuamus et
in vestram potestatem et dominium tradimus, quod vos habeatis,
possideatis, expletetis illud violarium supradictum, id est, ·XX·V·
solidos censuales, quos dictus frater Bernardus de Olivariis, mo-
nachus noster, reliquit vobis in vita sua, et promitimus vobis inde
esse guirentes, sicut dictum est, tantum modo in vita sua. Et in
presenti damus vobis per tenedonem vestram, et vestram ·XX·V·
solidos Barchinone.

Actum est hoc ·IX· kalendas novembris anno Domini
·Mº·CCº·XXº·IVº·.

Sig+num Bertrandi, ministri hospitalis. Sig+num Arnaldi.
Sig+num Geraldi. Sig+num Marthe.

Sig(signe)num fratris Raimundi, abbatis, qui hoc laudo et firmo
et concedo vobis, quod minetis aqua per ortum nostrum ad vestrum,
videlicet, unde a nobis melius placuerit. Sig+num fratris P<etri>,
prioris. Sig(signe)num mei fratris B<ernardi> Calvonis. Sig+num
fratris Petri. Sig+num fratris P<etri> A<rnaldi> subprioris. Sig+num
fratris B<ernardi> de Olivariis.

Ego Bernardus de Tapiis, presbiter, Montisalbi notarius, hoc
(signe) feci.

Ego Guillelmus de Sanauga, scolaris, hoc scripsi iussu Berangarii
de Tarrega et B. de Tapiis, Montis Albi notarii, et hoc (signe) feci.

590

1224, novembre, 14

Donació de Guillem de Mediona i Saurina de Castellet, per la salva-
ció de les seves ànimes, de les dels seus pares i de tots els fidels
difunts, dels masos de Comalonga i de Pere de Ferrera que tenen
al terme de Castellví de la Marca al Penedès.
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A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2780, núm. 6. Original.

B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.
Carpeta 2780, núm. 7. Trasllat (Hoc est translatum quod sub hiis verbis
continetur) fet per Berenguer Descanos el 13 d’octubre de 1226 (Frater
Berengarius Dezcanos, presbiter et monachus, qui hoc translatum fideliter
scripsit et hoc sig(signe)num fecit, anno Domini ·Mº·CCº·XXº·VIº· idus octobris).

Sit omnibus notum quod nos Guillelmus de Mediona et uxor
mea Saurine de Castelleto, ob remedium anime nostre et parentum
nostrorum et omnium fidelium deffunctorum, damus et offerimus
Deo et domui Sanctarum Crucum in manu Raimundi, abbatis, et
Arberti, cellerarii eiusdem domus, omnem nostram partem integriter
sine aliqua diminutione, quam habemus et accipimus in comitatu
Barchinone, in termino Castri Veteris de Penitense, in manso,
videlicet, de Coma Longa et in manso Petri de Ferrari et in omnibus
honoribus, tenedonibus seu possessionibus predictorum mansorum.
Omnem autem predictam nostram partem totius dicti donum sine
aliqua retencione damus et offerimus Deo et dicte domui Sanctarum
Crucum. Et de nostro nostrorumque iure sive posse traymus et in
iure et in posse dicte domus et domini Raimundi, inde abbatis, et
Arberti, cellerarii, et omnium fratrum ipsius domus presencium et
futurorum, corporaliter mitimus et transferimus cum omnibus
nostris iuribus et vocibus et accionibus tam realibus quam perso-
nalibus et cum hoc presenti instrumento licituro perpetuo in
corporalem possessionem dictam domum inde mittimus et dompnum
Raimundum, abbatem, et Arbertum, cellerarium, et omnes fratres
ipsius domus, presentes et futuros, ad habendum et tenendum et
perpetuo in pace possidendum, sine omni nostro nostrorumque
retentu, ut autem hec donatio semper obtineat plenam firmitatem,
omni auxilio ac beneficio legum et decretorum et consuetudinum
et omni accioni reali et personali sive mixte observentur et consulte
et ex certa sciencia penitus renunciamus.

Actum est hoc ·XIX· kalendas decembris anno Domini ·Mº·CCº·
vicesimo quarto.

Sig+num Guillelmi de Mediona, sig+num Saurine de Castelleto
eius uxoris, sig+num Raimundi de Ripis, qui predicta laudamus et
firmamus et etiam Raimundus de Ripis absolvo et penitus dono
quicquid habeo vel debeo vel aliquo modo possum habere in predicta
donacione.

Sig+num Raimundi de Pax. Sig+num Geraldi de Vice. Sig+num
Carbonelli de Pax. Sig+num Arnaldi de Papiolo. Sig+num Raimundi
de Cardona. Sig+num Guillelmi de Rubei.
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Sig+num Raimundi de Ripis, qui hoc laudo et firmo. Sig+num
Berengarii de Ripis, fratris eius. Sig+num A. de Setme. Testes
firmamenti Raimundi de Ripis.

Sig+num frater Petri, prioris de Sanctis Crucibus, qui accepit
firmamentum Raiumundi de Ripis mandato Guillelmi de Ollesa
notarii huius carte.

Sig(signe)num Guillelmi de Ollesa, publici Barchinone notarii,
qui hoc scripsit, cum literis supprapositis in linea tercia et comisit
vices suas abbati Sanctarum Crucum vel priori vel etiam frater
B<ernardus> Calvonis, quod ab R<aimundo> de Ripis firmamentum
istius carta recipiant, die et anno prefixis.

591

1225, gener, 19

Ramon de Cervera ven, per sis-cents morabatins alfonsins d’or, a
Guillem de la Guàrdia, el castell i vila de Gramuntell, amb els
cavallers i els homes i dones que hi habiten, amb les cases, amb
el terme, les terres, l’aigua i els aqüeductes que la porten, les
pastures, les vinyes i els boscos, amb els censos i els mals usos.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 8. Original. Carta partida per ABC.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 9. Trasllat fet per fra Ponç Babot, notari públic del
monestir de Santes Creus, amb data posterior a 1296 (Sig(signe)num ffratris
Poncii Baoti, notarii publici monasterii Sanctarum Crucum, [facti] cum
auctoritate in presentia et precepto domini abbate, qui hoc translatum scribi,
feci et clausi et signum aposui).

Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Cervaria, per me
et per omnes meos presentes atque futuros, non inductus, dolo nec
vi nec suggestione seu cabbdicare aliqua neque circumventus seu
consulte et caute agendo, bono animo ac spontanea voluntate, vendo
tibi Guillelmo de Guardia et tuis perpetuo totum meum castrum
et villam Agramuntello, cum solo et edifficio quod ibi est vel erit
de abisso ac nubes, cum militibus et aliis hominibus et feminis, tam
presentibus quam futuris, et cum omnibus suis terminis, cum terris
et vineis et cum omnibus arboribus, que ibi sunt vel erunt et cum
terris in quibus sunt plantate, cum cultis et eremis, cum pratis et
pascuis et aquis et aqueductibus et garricis et silvis et nemoribus,
cum agrariis et censsibus et usaticis, cum questis et toltis et forciis
et serviciis et ademprivis et ad emparamentis, cum firmanciis et

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 849

placitis, cum homicidis et cocuciis et arsinis et cum omnibus aliis
iusticiis, cum inttestacionibus et exorquiis et cum omnibus que in
predicto vel pro predicto casttro vel villa, accipio vel habeo vel habere
debeo iure vel consuetudine, vi vel gratis vel aliquo modo. Ita ut
habeas et possideas et teneas et expletes predicta omnia et singula
tu et cuicumque quoquo modo alinare velis, cum omnium rerum
dominiis et proventibus, cum ingressibus et egressibus, cum omni-
bus suis tenedonibus et pertinenciis tam principaliter quam acces-
sorie ubicumque sint et qualiscumque sint ad omnes tuas tuorumque
voluntates ibi et inde in perpetuum faciendas pro libero et francho
alodio sine omni meo meorumque retentu cunctisque accionibus
et exceptionibus, rationibus et vocibus eo nomine vel propter
predicta omnia et singula mihi competentibus vel competituris tibi
cessis et in te translatis et penes te et tuos perpetuo valituris prout
melius et plenius dici vel intelligi possint. Hec omnia supradicta
et singula a tua tuorumque utilitatem in perpetuum, pro qua ven-
dicione confiteor me a te recepisse in solidum, exceptioni non
numerate peccunie et non tradite non renunciando ·DC· morabetinos
anfossinos fini et puri auri rectique ponderis unde convenio ac
promito tibi bona fide et firmam estipulationen quod totam
pretaxatam vendicionem et universa supradicta et singula faciam
tibi et tuis habere et tenere in pace et ab omni contradicente persona
deffendam et etiam quos teneat inde tibi et tuis sufficienter legitime
et plenissime de evictione obligando ad hec omnia tibi et tuis me
meosque heredes et successores omnia bona mea mobilia et im-
mobilia presentia vel futura generaliter et specialiter. Et promito
tibi per me et per omnes successores meos bona fide, similiter et
convenio quod universsa supradicta et singula observem et compleam
nec contraveniam in totum vel in partem nec venire faciam nec
consentiam aliqua arte vel aliquo modo. Renunciando sd hec gratis
et ex certa sciencia omni iuri divino et humano, scripto et non
scripto publico et privato generali et speciali canonico et scolastico
et legali quod a me vel per me vel a meis vel per meis contra hec
sicut plenius suprascripta sive a prima linea usque ad ultimam modo
vel in posterum allegarii vel dici possit.

Actum est hoc ·XIIII· kalendas februarii anno Domini
·Mº·CCº·XXº·IIIIº·.

Sig+num R<aimundi> de Cervaria, qui hoc firmo firmarique
rogo. Sig+num Guillelmi de Cervaria filii eius, qui hoc similiter laudo
et firmo. Sig+num Iacobi, filii eius, qui hoc eodem modo firmo.
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Sig+num Mironis de Aquilario. Sig+num Guillelmi de Seccavecs.
Sig+num Guillelmi de Ofogat. Sig+num Dalmacii de Cirera. Sig+num
Arnaldi de Vila Nova.

Cervinus, diaconus, publicus scriptor de Basso, qui hoc scripsit
rogatus die annoque prefixo (signe).

592

1225, març, 12

Guillem de Foix, amb el consell i la voluntat de Guillem d’Òdena,
ven a l’abat Ramon de Rifar i al monestir de Santa Maria de
Santes Creus, per quatre-cents sous, diners de Barcelona, equi-
valents a vuitanta-vuit sous de plata, els masos que són al
capdavall del terme de Pontons: el de Clots, que per ell té, ara,
Berenguer de les Toses, el de Terradella i el de Marutxa, i també
les tinences que posseeix al terme de Vilademàger, els quals ha
heretat del seu oncle matern, Arbert de Pontons.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 10. Original.

Notum sit cunctis quod ego, Guillelmus de Fodex, gratuita
voluntate et certa scientia, cum consilio et voluntate Guillelmi de
Otina, per me et meis, vendo domino Deo et Beate Marie de Sanctis
Crucibus et fratri Raimundo, abbati et omni conventui ei subdito
ipsius loci de Sanctis Crucibus, etiam presentis et futuris, scilicet,
illos mansos de Clotis, infra terminum castri de Pontons, sicut tenent
et possident pro me hodie et possidere debent, videlicet, Berengarius
de zes Toses et de Terradela et Maruchi, videlicet, cum terminis
et affrontationibus et possessionibus longe et prope, pascuis, lignis,
petris, aquis, viis ductibus et inductibus et quantum dici et intelligi
potest quod ad ipsos mansos pertinent et pertinere debet, longe et
prope, et adhuc cum omni tenedone et possessione illa de termino
de Villa de Mager, quam Berengarius de zes Toses tenet pro me
iusta ipsos mansos de Clotis. Quos mansos et tenedones ac pos-
sessiones advenerunt mihi propter lexam avunculi mei Arberti de
Pontons et sicut hoc ex eo mihi advenit, ita de meo posse, gratuita
voluntate et certa scientia et cum consilio predicti G<uillelmi> de
Otina et sua licencia et etiam cum <con>silio et voluntate mee uxoris
Ermesendis et aliorum amicorum meorum, totum integriter in posse
predicti fratris R<aimundi>, abbatis, et de ei conventu, presenti et
futuro, de Sanctis Crucibus pro mea vendicione et sua concepcione
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in corporalem possessionem omnium istorum mito, libero et trans-
fero, scilicet, dominium et potestatem eorum ad faciendum ibi et
inde omnes suas voluntates propter alaudium franchum et liberum
sine omni retentu meique meorum et etiam ad habendum et
tenendum omnique tempore possidendum et expletandum nec et
in perpetuum secure et in pace. Accipio autem pro precio huius
vendicionis ab utroque parte placibili ducentos morabetinos bonos
in auro anffusinos et directi ponderis, quos de vestris manibus in
meis recepi et nichil ex eis apud vos in debito remansit. Et etiam
si ultra hoc precium predictum dicta vendicio valet vel forte de cetero
valebit totum illud plus dono, remito et in propter diffinio propter
remedium anime mee et parentum meorum ad fidelium defunctorum
predicte beate Marie et predicto fratri R<aimundo> abbati et omni
conventui de Sanctis Crucibus, unde omni exceptioni non numerate
pecunie et doli et excepcioni duplicis decepcionis et cuilibet iuri
legali vel comonicio aut consuetudinario que contra hanc vendicionem
aliquo modo possem inducere prosus renuncio, promittens me esse
semper guarentem et defensorem huius vendicionis vobis emptoribus
et sucssessoribus vestris et teneor etiam inde vobis et vestris in
propter de eviccione faciens quantum ad hoc per vos directum et
mitens pigera in causa cum omni persona inde querelante obligando
in hoc casu vobis predictis me et omnes meas res mobiles et
inmobiles in quibus melius vestri auctoritate accipere volueritis.
Item ego, Guillelmus de Otina, per me et meis laudo, concedo ac
confirmo hanc vendicionem quam G<uillelmus> de Fodex ad
monasterium de Sanctis Crucibus facit infra terminum castri de
Pontons in predictis locis de Clotis et adhuc dono pro remedio anime
mee predicte Beate Marie de Sanctis Crucibus et servitoribus eius
monachis et fratribus inde et omni tempore ipsas duas partes
decimorum quas habeo in illo manso iusano de Clotis et sic laudo
et confirmo ac dono cum introitibus et exitibus et adempramentis
de pascuis et de omnibus causis ad usum et servicium hominis, que
illi mansi opus habent infra termino de Pontonis, tamen ad bonum
intellectum, videlicet, propter vestrum alaudium franchum et
liberum sine omnique ibi retentu meique meorum, videlicet, de
forciis nec de toltis nec de iovis, de traginis, de operis nec de ullis
costumis, guaites et cavalcatas, totum ex mea parte et meorum, sicut
datum et remisum omnique tempore beate Marie et servitoritus eius
et ut melius veleat et firmior sit. Accipio de monasterio de Sanctis
Crucibus ·CCCC· solidos denariorum istius bone monete Barchinone
nove valente moneta argenti ·LXXX·VIII· solidos, quos in meis manibus
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recipi. Et confiteor a monasterio ex eis esse bene paccatus tantum
ut promito pro me meis omni tempore beate Marie et servitoribus
eius de toto esse guarentes et defensores et facere legalem
guarenciam contra me ipsum et meos et ceteros homines et feminas
secundum meum posse.

Actum est hoc ·IIII· idus marcii anno Domini ·Mº·CCº·XX·IIII·.
Sig+num G<uillelmi> de Fodex, qui hoc iussit scribere et

firmavi. Sig+num Ermessendis, eius uxoris, sig+num Poncii de
Fodex, sig+num Berengarii, sig+num Arnaldi, fratris Willelmi de
Fodex, quod laudantes et firmantes hoc.

Sig+num G<uillelmi> de Otina, qui hoc laudo et dono et firmo.
Martini clerici in cuius posse firmavit hanc cartam G<uillelmus>
de Odena in presencia de R<aimundi> de Otina. Sig+num R<aimundi>
de Otina.

Sig+num Berengarii de Guardia. Sig+num G. Ferrarii et suum
signum fecit (signe). Sig+num domine Elicsendi uxoris G<uillelmi>
de Odena, qui hanc cartam firmavit in posse R<aimundi>, sacerdos
Sancti Petri de Odena. Sig+num Arberti de Guardia. Sig+num
Jaufredi. Sig+num A. de Gemeneles. Sig+num fecerunt Saturnini,
qui fuerunt et viderunt firmare hanc carta, scilicet, G<uillelmi> de
Fodex, et Ermesendis uxoris eius. Nicholay, clericus Catri Veteri
(signe) in cuius posse scanerto firmavi (signe).

(Signe) Guillelmus de Petra, presbiter, qui hoc scripsit et
signum prefixit, cum literis supra scriptis in linea ·XVII· et dicitur
corporalem et dampnatis in linea ·XXIIII· ibi dicto et ad huc dampnatis
in linea ·XXX·IX· ubi et dictum in facta termine dieque anno quo supra.

593

1225, març, 14

Berenguer de Canyelles concedeix permís a l’abat Ramon de Rifar per
vendre, comprar i mercadejar productes de Santes Creus a la fira
de Vilafranca del Penedès sense obligació de satisfer la lleuda.
[A]: Original perdut.
B: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 11. Trasllat (Hoc est translatum fideliter factum) fet per
Berenguer Dezcanos el 29 de desembre de 1232 (Frater Berengarius Dezcanos,
presbiter et monachus, hoc translatum scripsit et hoc sig(signe)num fecit ·IIII·
kalendas ianuarii anno Domini ·M·CC·XXX·II·).

Sit notum cunctis quod ego, Bertrandus de Caneles, dono ob
salutem anime mee et offero domino Deo et vobis dompno Rai-
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mundo, abbati, et conventui Sanctarum Crucum, presenti et futuro,
quod nunquam in nundinis de Villa Francha pro mercimoniis vestris
teneamini mihi vel meis successoribus aliquid dare nomine leude
vel alicuius servituris apoosite vel apponende, set liceat vobis semper
et vestris fratribus quamdiu, scilicet, duraverint nundine predicte
vendere et emere quicquid volueritis por voluntate vestra libere et
absque omni honore servitutis, ita quod neque leudam sicut
predictum est nec aliquid quodcumque servicium vel usaticum
accipere inde valeamus aliqua ratione. Et quantum ad presentem
donacionem pertinet vel pertinere melius potest ad vestrum
comodum vel profectum re[mito] pro me et meis omnibus accioni
in factum et omni condicioni et exceptionibus ex doli clausula
iurisque vel facti ignorancia provenientibus vel proventuris et omni
et omni alii iuri et beneficio iuris vel consuetudinis scripto vel non
scripto.

Actum est hoc ·II· idus marcii anno Domini ·M·CC·XX·IIII·.
Sig+num Bertrandi de Caneles, qui hoc laudo et firmo testesque

firmare rogo.
Sig+num Berengarii de Villa Francha. Sig+num G<uillelmi>

de Villa Francha. Sig+num Berengarii de Seguda.
Sig·SSS·+num fratris A., scribe, qui hoc scripsit die et anno

quo supra.

594

1225, març, 28

Elisenda de Prat, amb el consell dels seus fills Berenguer i Aimeric
i de les seves filles Anglesa, Maria i Sibil·la, dóna, per la salvació
de l’ànima del seu marit, Berenguer de Prat, i per la de la seva
i la dels seus pares, al monestir de Santes Creus, l’abat del qual
és Ramon de Rifar, una quadra, en franc i lliure alou, que té
al terme del castell de Garidells.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2780, núm. 12. Original. Algunes parts, on hi posem [±], en mal
estat, la qual cosa impedeix la lectura.

Sit notum cunctis quod ego Eligsendis de Prato, libera ac spon-
tanea voluntate, cum consilio et voluntate meorum filiorum, vide-
licet, Berengarii et Aimerici et filiarum mearum, videlicet, Anglese,
Marie et Sibilie, dono et offero cum hac presenti pagina perpetuo
valitura, ob remedium anime viri mei Berengarii de Prato et salutem
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anime mee et parentum meorum, domino Deo et Sancte Marie de
Sanctis Crucibus et vobis Raimundo, abbati eiusdem loci et ei
conventui eiusdem loci, presenti atque futuro, unam quadram terre
per franchum alodium, que est in comitatu Barchinone in territorio
Terrchonensis in termino castri de Garidels, cum ingressibus et
egressibus suis et cum omnibus arboribus diversi generis, que ibi
sunt vel fuerunt, cultum et heremum, cum aquis vel petris et aliis
melioramentis, sicut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem et
profectum dicti monasterii et ad vestram vestrorumque voluntatem
faciendam. Quod autem quadra terre terminatur ab oriente in
torrente Madii Longe, a meridie in honore Podii Deifini, a circio
in ortis qui iam sunt datis, sicut ascendit [±4] esse terminatum et
fixuriatum ex una serra in aliam sicut aque discurrunt infra cumbam
et extendit et [.....] usque ad torrentem Madii Longe, ab occiduo
in flumine Franchulini, sicut ab his terminis concluditur et ter[mi-
natur], dono et concedo predictam quadram terre, sicut superius
dictum est, domino Deo et predicto monasterio et vobis Raimundo,
abbati et omni conventui eiusdem loci, presenti et futuro, ad omnem
vestram voluntatem ibi et exinde faciendam per franchum alodium,
sine alio meo meorumque retentu. Et ego, Eligsendis, predicta, de
Prato, per me et per meos convenio facere legalem guarentiam de
omni illo honore vobis predictis et dicto monasterio contra cunctos
homines vel feminas per secula cuncta. Et si aliqua persona [±3]
poterit abere honorem vestrum et [...]nteret vos inde facere aliquam
missionem vel emendam omnia per me et meorum faciam illam pro
vobis, et convenio facere in placito et extra placitum.